
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

14. září 2010 Ing. Miroslava Tomalová KUZL 52371/2010    KUSP 52371/2010 ŽPZE-MT

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „MP Krásno, a.s., výroba a zpracování masa a masných výrobků, řeznictví 
uzenářství-navýšení kapacity výroby“

Identifikační údaje:

Název záměru: MP Krásno, a.s., výroba a zpracování masa a masných výrobků, řeznictví 
uzenářství-navýšení kapacity výroby

Charakter a kapacita (rozsah)záměru:

Předmětem záměru je navýšení kapacity stávajícího výrobního procesu, který zahrnuje zpracování 
masa a masných výrobků. Zvýšení kapacity výroby bude dosaženo především změnou charakteru 
výroby a využitím časové rezervy v souvislosti s využitím stávajících strojů a zařízení. Nebude 
vyžadovat instalaci nových zařízení, vyjma jedné schlazovací komory a dvou udíren na tekutý kouř, 
které budou umístěny v prostorách stávající výroby situované v areálu firmy.  Výstavba nové balírny 
nářezů pro balící linky nářezů nesouvisí přímo s navýšením výroby, ale její realizací bude možné 
rozšířit sortiment prodávaných výrobků. Předpokládaný postupný nárust výroby je 160 t/den, 
tzn. 40 480  t/rok masa a masných výrobků. Dovoz suroviny kamiony bude odkloněn od ulice Hranické 
a bude využíván příjezd po komunikaci od Lhotky. Současně bude vybudována čerpací stanice 
technologické vody využitím 5 čerpacích vrtů, které budou upraveny pro odběr podzemní vody. Voda 
čerpaná z vlastních studní nahradí z části stávající odběr pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu. 
Předpokládané odebírané množství podzemní vody je 3,0 l/s (8 035 m

3
/měsíc). 

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Valašské Meziříčí
Katastrální území: Krásno nad Bečvou, areál společnosti MP Krásno, a.s.

Oznamovatel:      

MP Krásno, a.s., Hranická 430, 757 61 Valašské Meziříčí



2

Záměr „MP Krásno, a.s., výroba a zpracování masa a masných výrobků, řeznictví uzenářství-
navýšení kapacity výroby“ naplňuje dikci bodu 8.11 Jatka, masokombináty a zařízení na zpracování 
ryb (včetně výroby rybí moučky a rybích olejů) s kapacitou od 5 000 t/rok výrobků, kategorie II, přílohy 
č. 1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.

Rovněž orgán ochrany přírody vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený záměr nemůže mít významný vliv 
na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 2000).

Záměr „MP Krásno, a.s., výroba a zpracování masa a masných výrobků, řeznictví uzenářství-
navýšení kapacity výroby“

nebude dále posuzován podle citovaného zákona.

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 8 vyjádření:

 Město Valašské Meziříčí ze dne 6.9.2010
 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 30.8.2010
 Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí ze dne 18.8.2010
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 24.8.2010
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 25.8.2010
 Krajská veterinární správa pro Zlínský kraj ze dne 27.8.2010
 Povodí Moravy, s.p. ze dne 27.8.2010
 Občanské sdružení Srdce Valašska ze dne 30.8.2010

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

ČIŽP oblastní inspektorát Brno ve svém vyjádření sděluje, že odběr podzemní vody z nově 
vybudovaných studní musí být povolen místně příslušným vodoprávním úřadem. K odběru 
podzemních vod je nutné stanovisko Povodí Moravy, s.p.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství upozorňuje na povinnost 
provedení změny integrovaného povolení (zákon č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování 
znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů).

Povodí Moravy, s.p. ve svém vyjádření upozorňuje, že k realizaci nového odběru podzemních vod 
v rámci vodoprávního řízení (případně řízení o změně integrovaného povolení) je nutné předložit 
žádost o stanovisko správce povodí a požaduje předložit hydrogeologický posudek.

Krajská veterinární správa pro Zlínský kraj nemá k předloženému oznámení námitek a upozorňuje, 
že podle § 22 odst. 1 písm. a) veterinárního zákona je provozovatel zařízení, které je pod státním 
veterinárním dozorem, povinen oznamovat změny údajů rozhodných z hlediska schválení orgány 
veterinární správy. Provozovna musí splňovat požadavky stanovené veterinárním zákonem, 
Nařízením EP a Rady (ES) č. 852/2004, o hygieně potravin, Nařízením EP a Rady (ES) č. 853/2004 
stanovujícím zvláštní hygienická pravidla pro potraviny živočišného původu, ve znění pozdějších 



3

předpisů a Nařízením EP a Rady (ES) č. 1774/2002, o hygienických pravidlech pro vedlejší živočišné 
produkty živočišného původu, které nejsou určeny pro lidskou spotřebu, ve znění pozdějších předpisů. 
K územnímu rozhodnutí o umístění stavby „Balení nářezů Valašské Meziříčí“ bylo dne 15.3.2010 
vydáno závazné stanovisko a stejného dne byl pro účely stavebního řízení vydán závazný posudek 
podle § 56 odst. 1 písm. a) veterinárního zákona.

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí a Město Valašské Meziříčí ve svém 
vyjádření doporučuje orientovat se na dopady realizace záměru související s automobilovou dopravou 
a případně se zaměřit na řešení problému dopravního zatížení a dopravní obslužnosti v dané lokalitě 
(včetně emisí z dopravy apod.).
Vypořádání: Navýšení výrobní kapacity neznamená nutnost navýšení vozového parku pro expedování 
výrobků MP Krásno, a.s. Zvýšení kapacity výroby bude dosaženo především změnou charakteru 
výroby a využitím časové rezervy v souvislosti s využitím stávajících strojů a zařízení. Více budou 
využívána vozidla s větší kapacitou přepravního prostoru.  Dovoz suroviny kamiony bude odkloněn 
od ulice Hranické a bude využíván příjezd po komunikaci od Lhotky. K navýšení počtu průjezdu 
vozidel v dané lokalitě tak nedojde. Rovněž Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem 
ve Zlíně, která je příslušným správním orgánem k posouzení hlukové zátěže, neuplatnila v rámci 
zjišťovacího řízení požadavek na úplné posouzení předložené záměru, ani na zpracování hlukové 
studie. 

Občanské sdružení Srdce Valašska se domnívá, že předložený záměr je vhodné posoudit 
z hlediska zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se zaměřením na nárůst nákladní dopravy. 
Ve svém vyjádření uplatnilo následující připomínky:

 plánovaným odběrem vody z 5 studní hrozí snížení, či úplná ztráta vody ve studních obyvatel 
bydlících v přilehlé zástavbě, není uveden důvod realizace studní
Vypořádání: Realizací 5 vrtaných studní nedojde k navýšení spotřeby vody potřebné 
pro výrobní činnost, voda čerpaná ze studní nahradí část pitné vody odebírané z vodovodu 
pro veřejnou potřebu, a to z důvodů snížení nákladů za odběr vody z vodovodního řádu.
V rámci řízení o změně integrovaného povolení bude investorem předložen hydrogeologický 
posudek a doloženo stanovisko Povodí Moravy, s.p.

 v oznámení je nesprávně uvedeno, že v blízkosti provozovny se nenachází kulturní památky, 
v blízkosti provozovny se nachází kulturní památka Morový sloup
Vypořádání: Dle oficiálních internetových stránek Národního památkového ústavu, kde je 
uveden aktuální přehled nemovitých památek, výše uvedený sloup ve Valašském Meziříčí 
nebyl doposud prohlášen za nemovitou kulturní památkou. 

 dojde k navýšení počtu průjezdů vozidel přes ulici Hranická a Hřbitovní
Vypořádání: připomínka je vypořádána výše – viz vyjádření MěÚ Valašské Meziříčí a Města 
Valašské Meziříčí

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel v rámci zjišťovacího 
vyjádření od Občanského sdružení Srdce Valašska k oznámení záměru „MP Krásno, a.s., výroba 
a zpracování masa a masných výrobků, řeznictví uzenářství-navýšení kapacity výroby“, ve kterém byl 
uveden požadavek na úplné posouzení záměru podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
Připomínky obsažené v tomto vyjádření byly v rámci závěru zjišťovacího řízení řádně vypořádány. 
Ostatní dotčené orgány veřejné správy nepožadovaly celkové posouzení záměru a s předloženým 
záměrem souhlasily. 

Krajský úřad vyhodnotil posuzovaný záměr „MP Krásno, a.s., výroba a zpracování masa a masných 
výrobků, řeznictví uzenářství-navýšení kapacity výroby“ s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho 
umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví 
a dospěl k závěru, že vlivy záměru nejsou natolik významné, aby bylo nutné celkové posouzení 
záměru.



4

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.

Dotčené Město Valašské Meziříčí žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)

Rozdělovník:

MP Krásno, a.s., Hranická 430, 757 61 Valašské Meziříčí doručená vyjádření

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování, stavebního řádu 
a regionálního rozvoje, Soudní 1221, 757 01 Valašské Meziříčí

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí ke zveřejnění


		2010-09-15T08:19:31+0200
	Zlínský kraj
	Prohlédl jsem tento dokument




